
Polskie Przedszkole 
w Dublinie

Przewodnik 
dla rodzica



Niniejszy przewodnik ma na celu przedstawienie 

Wam oferty, filozofii i zasad działania Bajki. 

Naszym głównym celem jest zapewnienie 

dzieciom opieki, bezpieczeństwa i radosnego 

spędzania czasu. Zadania to będzie wypełniał 

wykwalifikowany, życzliwy i ciepły personel.
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Misja
W Bajce zobowiązujemy się do 

zapewnienia wysokich standardów 

opieki i pełnego rozwoju dziecka. 

Stworzyliśmy przyjazne otoczenie 

oraz  program edukacyjny  oparty 

na nauce przez zabawę. Chcemy 

w naturalny sposób stymulować 

fizyczny, umysłowy, emocjonalny 

i duchowy rozwój dziecka. 

Nasza placówka będzie pełniła 

funkcje zarówno opiekuńcze jak i 

dydaktyczne.

W myśl tych założeń liczymy, że nasi 

wychowankowie będą opuszczać 

przedszkole nie tylko wzbogaceni o 

określoną wiedzę i umiejętności, ale 

także nauczą się życzliwości do świata 

i ludzi, optymizmu, pogody ducha. 

Chcemy, aby nasi przedszkolacy 

czuli się bezpiecznie i nauczyli 

funkcjonować tu w Irlandii jak i w 

Polsce. Pragniemy wykształcić u nich empatię, tolerancję, życzliwość i 

otwarcie na potrzeby innych ludzi, odnajdywać i utrwalać mocne strony 

dziecka tak, aby czuło się pewnie i doświadczało jak najmniej stresu.

Jakimi sposobami chcemy to osiągnąć? Przybliży to Wam, Rodzice dalsza 

część przewodnika.

„Oczy się śmieją - Główka pracuje”
(“Shining Eyes and Busy Minds”)

David Higgins
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Po pierwsze 
zabawa
Nasze cele chcemy realizować opierając się 

na podstawowej zasadzie: „każda nauka jest 

zabawą a każda zabawa nauką”. Pragniemy 

wpływać na rozwój dziecka poprzez różnego 

rodzaju aktywności: językową, ruchową, 

muzyczną, słuchową. Każda zabawa jest 

w stanie w kreatywny, i przede wszystkim 

atrakcyjny dla dziecka sposób wyposażyć 

małego człowieka w nowe umiejętności.

Przedszkole jest wyposażona w zabawki, które wpływają na wszystkie 

sfery rozwojowe dziecka, pozwalające im na zajmującą i jednocześnie 

kształcącą zabawę. Przedszkolaki znajdą więc w Bajce: różnego 

rodzaju klocki, puzzle, układanki, gry, piłki, maty edukacyjne, zabawki 

edukacyjne (wspomagające naukę liczenia, poznawania liter), itd. 

Ponadto zestawy do zabaw tematycznych tj. dom (lale, wózki, łóżeczka, 

ubranka, wyposażenie kuchni), kącik mechanika (samochody, narzędzia, 

matę ulicy), kącik pluszowy (relaks pod listkiem na żabce).

Kadra Bajki
W przedszkolu jest zatrudniona kadra, dla której praca z dziećmi to nie 

tylko wyzwanie zawodowe, ale również przyjemność. Personel będzie 

więc gwarantował najwyższe standardy opieki i edukacji. Zgodnie 

z obowiązującym w Irlandii prawem każdy pracownik będzie miał 

odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi ( w tym zaświadczenie o 

niekaralności). 
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Nazwa naszego przedszkola BAJKA zawiera w sobie główny priorytet. 

Świat bajek i baśni, głośne lub samodzielne czytanie to najbliższe i 

przyjazne dziecku metody kształtowania jego osobowości.  Dlaczego 

akurat książki? Bo to one rozwijają wyobraźnię dziecka, wzbogacają ich 

słownictwo, stwarzają sytuacje do wypowiadania się, rozwijają wrażliwość 

na krzywdę innych, podkreślają wagę tolerancji, rozwijają umiejętność 

odróżniania dobra od zła. Chcemy rozbudzić w naszych wychowankach 

zapał i szacunek do książek tak, aby czytanie i słuchanie stało się dla nich 

w przyszłości przyjemnością i potrzebą. 

W naszą akcję zaangażowany będzie cały personel przedszkola, także 

nauczyciel języka angielskiego. Zaprosimy też do niego Was, Rodzice. 

Zaangażujemy się też w kampanię na rzecz promocji literatury i kultury 

polskiej dla dzieci i młodzieży w Irlandii MAMA, TATA... & MYSELF? 

(www.czytampopolsku.pl).

Przyjazna adaptacja
Stworzyliśmy indywidualny program adaptacji każdego dziecka, który w 

zasadniczej części będzie opierał się na ścisłej współpracy z rodzicami. 

Pozwoli to na ograniczenie u dziecka stresu, który związany jest z 

rozstaniem z mamą, tatą. Zdobycie informacji o ulubionych przez dziecko 

zabawach, zajęciach, bajkach pozwoli nam na stworzenie w przedszkolu 

sytuacji przybliżających rodzinny dom. 

Stworzyliśmy możliwość, aby Wasza pociecha pierwsze godziny w 

przedszkolu spędzała razem z Wami, czyli akcja: PRZEDSZKOLE Z 

MAMĄ, PRZEDSZKOLE Z TATĄ. Zachęcamy więc Was, Rodzice do 

ścisłej współpracy z nauczycielem. Kiedy Wasze dziecko zaobserwuje, że 

Wy sami dobrze czujecie się w środowisku przedszkolnym, przyjaźnie 

odnosicie się do nauczyciela to wtedy zdecydowanie szybciej zaakceptuje 

rozstanie z rodzicami.
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Przedszkole Bajka każdego roku zorganizuje Dni Otwarte. Będzie to czas, 

w którym rodzice obecnych i ewentualnych przyszłych przedszkolaków 

będą mieli możliwość zaobserwowania funkcjonowania przedszkola, 

pracy nauczycieli i zachowań dzieci podczas codziennych czynności. 

O terminie Dni Otwartych będziemy informować na naszej stronie 

internetowej i tablicy informacyjnej w przedszkolu.

Edukacja małego 
człowieka
Każdy nauczyciel będzie pracował/

bawił się z dziećmi stosując się do 

podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego MEN oraz „Programu 

edukacji przedszkolnej dla dzieci od 3do 6 

lat”(do wglądu w biblioteczce kierowniczki 

przedszkola Katarzyny Ragus). Program 

ten będzie bazą do zajęć z dziećmi i będzie 

dostosowywany do wieku dziecka. Chcemy 

aby każdy przedszkolak, już od 2 r.ż. 

rozwijał się na miarę swoich możliwości.

Wysoką efektywność prac będziemy 

osiągać pracując w małych grupach (dzieci w wieki 2-6 lat to grupy maks. 

8-osobowe). Pozwoli to na zindywidualizowane podejście do każdego 

dziecka. Dzięki temu będzie ono zawsze zauważone, co wpłynie korzystnie 

na jego samopoczucie i pozytywną samoocenę.
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Nauczyciele w swojej pracy będą wykorzystywać wiele metod  

pedagogicznych, tj:

Edukacja matematyczna prowadzoną pełną rozwijających zabaw •	

metodą E. Gruszczyk-Kolczyńskiej i Ewy Zielińskiej (do wglądu w 

biblioteczce kierowniczki przedszkola Katarzyny Ragus),

Nauka czytania już dla maluchów dzięki atrakcyjnym pomysłom Ireny •	

Majchrzak: „Wprowadzanie dziecka w świat pisma” (do wglądu w 

biblioteczce kierowniczki przedszkola Katarzyny Ragus),

Techniki twórczego myślenia jak burza mózgów, teatr, fantazjowanie, •	

mapa skojarzeń,

Plastyczne i twórcze odzwierciedlanie zdobywanych wiadomości,•	

Nauka piosenek, wierszyków, rymowanek, wyliczanek,•	

Codziennie prowadzone zabawy ruchowe z elementami gimnastyki •	

korekcyjnej

Zajęcia umuzykalniające, czyli rytmika, muzyka i śpiew,•	

Przeprowadzenie raz w roku szkolnym autorskiego programu •	

edukacyjnego Katarzyny Ragus „zabawa bez zabawek” (do wglądu w 

biblioteczce kierowniczki przedszkola Katarzyny Ragus),

Nauczanie  języka angielskiego poprzez naukę piosenek, wierszyków, •	

zabawy tematyczne, np. w sklep, dom, szkołę,

Zapewnienie każdemu dziecku pakietu edukacyjnego. Będzie to •	

zestaw, na który składać się będą: edukacyjne książeczki dostosowane 

do wieku dziecka, kolorowanki, łamigłówki, itp.

Wycieczki rozrywkowo-edukacyjne: do parku, ZOO, na place zabaw•	
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Dwujezycznosc dziecka
W Bajce wspieramy dwujęzyczny rozwój dziecka, tzn. rozwijamy 

umiejętność mówienia w języku polskim i jednocześnie oswajamy dzieci z 

językiem angielskim. Wiemy, iż bazą niezbędną w nauce języków obcych 

jest zakorzenienie w dziecku języka ojczystego. Dlatego też kładziemy 

nacisk na intensywny rozwój polskiej mowy: prowadzimy zajęcia w języku 

polskim, uczymy dzieci zamiłowania do literatury polskiej, czytamy 

dzieciom bajki – zdecydowanie więcej niż 20 minut dziennie, codziennie.

Prawidłowe rozwijanie kompetencji językowych wymaga 

wykwalifikowanych nauczycieli. Dlatego w Bajce posiadamy polsko-

irlandzką kadrę pedagogiczną. Każdy z nauczycieli prowadzi z dziećmi 

zajęcia edukacyjne/zabawy w swoim języku. Kontakt z językiem 

angielskim jest też obecny w codziennych sytuacjach jak zabawa, pomoc 

przy jedzeniu czy w łazience/toalecie. Powoduje to, że dzieci szybko 

nabywają słownictwo używane w życiu codziennym. Dzięki temu osiągają 

fantastyczne efekty, co zostaje zauważone i chwalone przez rodziców.

Dla tych polskich dzieci, które we wrześniu zaczynają naukę w irlandzkiej 

szkole stworzyliśmy specjalny program edukacyjny. Nauczyciel języka 

angielskiego pracuje i bawi się z dziećmi metodami, które stosowane są 

w irlandzkiej szkole. Oswaja je z pojęciami dotyczącymi pracy z książką, a 

także z tymi zwrotami, które są niezbędne w codziennym życiu.

Bez względu na to w jakim języku uczą się dzieci dokładamy wszelkich 

starań, aby wiązało się to zawsze ze sprawiającą radość zabawą. W Bajce 

stosujemy zasadę Davida Higgins’a „Oczy się śmieją - Główka pracuje” 

(“Shining Eyes and Busy Minds”). W naszym przedszkolu dzieci śpiewają, 

mówią wierszyki oraz „bawią się” językiem angielskim. To właśnie 

dzięki temu w naturalny sobie sposób (poprzez zabawę) bardzo szybko 

„osłuchują się” i oraz intuicyjnie przyswajają gramatykę.
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Relaks dla kazdego
Nie będziemy zmuszać dzieci do leżakowania! Zorganizujemy czas 

wypoczynku w taki sposób, aby uspokoić i wyciszyć emocje dzieci. 

Przedszkolaki będą wypoczywać przy nauczycielu, który będzie im czytał 

bajki, włączy relaksacyjną muzykę. Dzieci potrzebujące popołudniowej 

drzemki będą mogły położyć się na swoich własnych materacykach i 

zasnąć ze swoja przytulanką.

Chcemy zachęcać dzieci do poznawania i szanowania dwóch kultur, 

wśród których przyszło im żyć. Chcemy utrwalać więzi kulturowe z 

Polską poprzez artystyczne, muzyczne i merytoryczne obchodzenie świąt 

rodzinnych, tj Dzień Babci (21 stycznia) i Dzień Dziadka (22 stycznia), 

Dzień Matki (26 maja), Dzień Ojca (22 czerwca) czy religijnych , tj. Boże 

Narodzenie, Wielkanoc lub świeckich: Nowy Rok. Jednocześnie chcemy 

zapewnić o swojej tolerancyjnej i akceptującej postawie wobec wyznań 

religijnych każdego z Was.

Chcemy też zapoznawać naszych przedszkolaków z kulturą irlandzką 

między innym obchodząc irlandzkie święta, tj. Dzień św. Patryka, 

Halloween a także poznając ich z irlandzkimi obyczajami. W realizację 

tego zadania będzie zaangażowany m.in. nauczyciel języka angielskiego. 
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Kodeks „Przedszkolaki 
ku tolerancji”
Będziemy przestrzegać zbioru zasad pt. „Przedszkolaki ku tolerancji”. 

Chcemy rozbudzić w dzieciach szacunek, wrażliwość i tolerancję dla 

odmienności kulturowych, rasowych, fizycznych i umysłowych. Uważamy, 

iż każdy człowiek zasługuje na wysłuchanie i poznanie. Zdobycie takiej 

umiejętności jest bardzo potrzebne w kraju o tak ogromnej różnorodności 

narodowej. Ponadto Polacy stanowią tu w Irlandii odrębną grupę 

kulturową, więc jeżeli chcemy zasłużyć na szacunek innych ludzi sami 

musimy im go okazać.

Rodzice razem z nami…
czyli nic o Was bez Was. Pragniemy, aby przedszkole spełniało 

oczekiwania dzieci jak i Was rodziców. Zapraszam więc do aktywnej 

współpracy. Oczekujemy na propozycje, które pomogłyby zwiększyć 

atrakcyjność pobytu dziecka w przedszkolu.

Zaprosimy Was do uczestnictwa w akcji MAMA, TATA... & MYSELF?. 

Corocznie będziemy obchodzić Dni Rodziny (połączony Dzień Matki , 

Dzień Ojca i Dzień Dziecka), czyli wspólne świętowanie pełne zabaw i 

atrakcji dla każdego przedszkolaka i rodzica.

Każdy rodzic będzie mógł śledzić pobyt swojego dziecka w przedszkolu, 

dowiadywać się u nauczyciela o postępach w rozwoju dziecka. Zachęcimy 

Was do współuczestnictwa w życiu Waszego przedszkolaka. Zawsze 

otrzymacie do domu teksty wierszyków, piosenek, wyliczanek, które 

aktualnie będzie poznawało Wasze dziecko.
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Uwaga: 

Kopiowanie, cytowanie Poradnika w całości lub fragmentów w 

jakiejkolwiek formie bez zgody autora zabronione.

Bajkowy  przedszkolak 
jest wyjatkowy
Chcemy wspólnie z każdym dzieckiem uczestniczyć w wyjątkowym dla 

niego dniu, tzn. urodzinach. Tego dnia każde dziecko może liczyć na 

wyjątkowe niespodzianki: kolorowe balony, bibuły, tron Solenizanta, 

tańce, zabawy i oczywiście prezent.
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